
♥ Valentinraggen ♥
Hjerter + Raggsokk = Sant

Raggsokker pyntet med hjerter. Hvem 
vil vel ikke ha det?  Her er det både 
pyntekant med hjerter, hjerte på hælen 
og heklet bølgekant. Disse kan du 
strikke og gi bort i Valentingave til noen 
du er glad i. Og/eller hvorfor ikke 
strikke et par til deg selv også. Det er 
brukt Hifa Bondegarn (F1, grått) og 
Hifa Fjell Sokkegarn (F2, rødt). Det 
strikkes med  60 masker på 
pyntekanten og 48 på resten av 
sokken, med pinner 3mm (eller det 
som passer for deg, garnet du bruker 
og maskeantallet). Den lille heklekant 
nederst på pyntekanten hekles med 
heklenål 3mm.

♥ Materialer ♥
Garn: Hifa Bondegarn (167m/100g)
(F1) ca 1,5 hesper  til størrelse 39-40, 
litt garn (ca 20-30 g)  i mønsterfarge 
(F2) til hjertene i borden og hælen og til 
heklekanten, her er det brukt Hifa Fjell 
Sokkegarn (167m/100g). Men du kan selvfølgelig bruke alle slags garn som er av tilsvarende 
tykkelse, ca 90-100m/50g, fortrinnsvis forsterket sokke-/labbegarn.

Strikkepinner: 3 mm

Heklenål: 3mm

♥ Forkortelser og forklaringer ♥
Hvis ikke annet er oppgitt og når første maske skal løftes løst av, skal den løftes vrangt, dvs. stikk 
inn pinne i masken som om den skulle strikkes vrangt og løft den av uten å strikke den.
Diagrammene skal leses nedenfra og opp, fra høyre mot venstre ved rundstrikk og likeledes - frem 
og tilbake når det strikke frem og tilbake (på hælkappen).

Forkortelser:
Strikkeord
F1 Farge 1, bunnfarge
F2 Farge 2, mønsterfarge
m maske(r)
r rett
vr vrang(t)
k kast (garnet over pinnen)
sm sammen
vridd maskene strikkes gjennom bakre 
maskeledd

Hekleord
lm luftmaske(r)
kjm kjedemaske(r)
fm fastmaske(r)
st stav(er)
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♥ Sokken ♥
Pyntekanten
Legg opp 60 m med F1. Hele sokken foruten hælkappen strikkes rundt. Strikk 3 omg vridd 
vrangbord [1 vridd r, 1 vr]. Strikk så pynteborden etter diagrammet nedefor.

Når borden er ferdig strikket; Bruk F2 og strikk først 1 omg r. Strikk så en brettekant; *1k, 2r sm* 
gjenta *-* omg ut. Strikk 3 omg rett. På neste omg skal maskeantallet minskes til 48 m; *3r, 2r sm* 
gjenta *-* omg ut.

Vrangborden
Bytt nå tilbake til F1 og strikk 1 omg r. Vreng arbeidet så vrangsiden kommer ut, pyntekanten skal 
jo brettes ut og ned mot retten etterpå. Begynnelsen på omg er midt bak. Strikk videre i vrangbord; 
1r, 2vr, *2r, 2vr*;gjenta *-* til det gjenstår 1 m på omg, strikk denne masken r. Fortsett å strikke 
vrangbord til den fra brettekanten måler ca 10 cm, den skal være ca 2,5-3 cm lengre enn 
pyntekanten. 

Hælen
Hælen strikkes i glattstrikk frem og tilbake over den bakerste 24m. Dvs de 12 siste og de 12 første 
maskene på omg. På første omg skal det økes 1 m, totalt antall masker i hælen skal være 25m. I 
tillegg til mønsterstrikkingen skal du for hver omg på rettsiden; løfte første masken løst av, og på 
vrangsiden; løfte den første masken løst av og strikke 2 r, og de siste 3 strikkes også rett. Da blir 
det fine løkker å plukke opp på siden av hælen, og det blir fine riller langs kanten på hælen pga 
rettmaskene innenfor kantmaskene på vrangsiden. Strikk mønsteret på hælkappen i følge 
diagrammet  her nedenfor.
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Nb! Hjertet er opp-ned i diagrammet. Den 
skal strikkes slik for at den skal komme riktig  
vei når du har sokken på deg



Side 3 av 3

Nå skal det felles for å forme hælen. Sette gjerne et lite merke (maskemarkør, trådstump e.l. for å 
markere midtmasken ) Begynn på rettsiden; Løft første m løst av, strikk 14 r (det blir 2 m forbi 
midtmasken), 2r vridd sm (strikkes gjennom bakre maskeledd), 1 r, snu. På vrangsiden; Løft første 
m løst av, strikk 6vr (det blir også 2 m forbi midtmasken), 2vr sm, 1vr, snu. Neste omg på retten: 
Første m løst rett av (som om du skulle strikke m rett men uten å strikke den), strikk rett til 1 maske 
før «hullet» - strikk neste maske og masken etter «hullet» rett vridd sm, 1r, snu. Neste omg på 
vrangen: Første m løst av, strikk vrangt til 1 maske før «hullet» - strikk neste maske og masken 
etter «hullet» vrangt sm, 1vr, snu. Gjenta de siste 2 omg til du har «strikket opp» alle maskene på 
utsiden av fellingene.

Nå skal det strikkes rundt igjen. Plukk opp 12 m på venstre side av av hælkappen. Plukk opp i 
løkkene i de løftede maskene i ytterkanten av hælkappen og strikk disse vridd rett, fortsett med 
vrangbord på de 24 m på oversiden av sokken (undersiden skal strikkes i glattstrikk), plukk opp 12 
m på høyre side av hælkappen på samme måte som på den venstre siden. 

Strikk videre rundt. Og nå det skal felles på hver side av hælen (de maskene som er plukket opp). 
Fellingen strikkes slik: Strikk til det gjenstår 3 m på undersiden av sokken (venstre side av 
hælkappen), strikk 2 vridd r sm, 1r, strikk maskene på oversiden i 2x2 vrangbord, nå er du på 
undersiden igjen (høyre side av hælkappen) og skal strikke 1r, 2r sm, strikk r omg ut. Strikk 2 omg 
uten felling. Gjenta fellingene hver 3.e omg til det gjenstår 49 m (25 på undersiden og 24 på 
oversiden av sokken). Nå strikkes en omgang hvor det felles kun en gang, i begynnelsen av omg, 
totalt gjenstår 48 m (24 m hver på under og oversiden av sokken).

Strikk foten videre til den er 5 cm kortere en ønsket lengde. Nå begynner tåfellingen.

Tåfelling
Strikk først en omg rett og fell for tå som følger:

1. felling: *2 r vridd sm, 4r* gjenta *-* omg ut. Strikk 4 omg r (uten felling).
2. felling: *2 r vridd sm, 3r* gjenta *-* omg ut. Strikk 3 omg r.
3. felling: *2 r vridd sm, 2r* gjenta *-* omg ut. Strikk 2 omg r.
4. felling: *2 r vridd sm, 1r* gjenta *-* omg ut. Strikk 1 omg r.
5. felling: *2 r vridd sm* gjenta *-* omg ut.

Klipp av garnet og trekk gjennom de resterende 8 m.

Heklet kant med «Picoter med staver»
Bruk heklenål 3mm og F2. Begynn midt bak med å feste 
garnet med en kjm i første m i vrangborden, *4 lm, 1 st i første 
lm av disse 4 lm (=«picot med stav»), hopp over de neste 3 m, 
1 fm i neste m*; gjenta *-* omg ut. Totalt blir det 15 «picoter» 
rundt kanten. Klipp av garnet.

Strikk en sokk til, hvis du trenger to ;)

Fest trådene.

♥ God Strikking♥
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